Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10878

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

2625 Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, por la
que se aprueban las bases reguladoras de concesion de una
subvencién destinada a fomentar la movilidad de los vecinos de
Los Alcazares en el traslado al Hospital General Universitario
Los Arcos del Mar Menor, mediante la modalidad de transporte
a la demanda, previsto y regulado en la Ley 10/2015, de 24 de
marzo, por la que se establece el sistema competencial en el
transporte urbano e interurbano de la Regién de Murcia.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras a través de la Direccidon General
de Movilidad y Litoral, como érgano de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia competente en materia de transportes, en los términos que le atribuye la
Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomia para la Region de
Murcia, esta interesada en la puesta en marcha de politicas integrales de fomento
del transporte publico que contribuyan a hacer efectivo el derecho a la movilidad
de los ciudadanos y, entre otras, fomentar y mejorar el transporte publico,
en base a criterios de utilidad y servicio publico, con fin de procurar mejores
prestaciones para usuarios y vecinos y satisfacer sus necesidades.

El municipio de los Alcazares, no tiene acceso a ningun servicio de transporte
publico por carretera que pueda atender las necesidades de desplazamiento de
su poblacién al Hospital General Universitario los Arcos del Mar Menor, que se
encuentra a una distancia de casi dieciséis kildmetros del mismo, en su actual
ubicacién, en el paraje Torre Octavio, de Pozo Aledo.

Por todo ello resulta necesaria la implantacion de un servicio que satisfaga
las necesidades de los vecinos y usuarios de dicho municipio y que facilite el
acceso a la asistencia hospitalaria, a través de un de un medio de transporte
que permita su traslado de una forma sencilla, agil y econdmica, dado que
los servicios publicos sanitarios constituyen en nuestra Regidon una prestacion
basica que incide de manera significativa en la calidad de vida de las personas,
encontrandose los poderes publicos en la obligacion de facilitar el acceso a los
mismos a la mayor cantidad posible de personas.

La Consejeria de Fomento e Infraestructuras, como departamento de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia encargado de la propuesta,
desarrollo y ejecucién de las directrices generales del Consejo de Gobierno en
materia de transportes, en el marco de lo previsto en el Estatuto de Autonomia
para la Region de Murcia, cuyo articulo 10.1.4 atribuye a la Comunidad Auténoma
competencia exclusiva en materia de transporte por carretera cuyo itinerario
discurra integramente en el territorio de la Region de Murcia, expresa su interés
en establecer un servicio publico de transporte de viajeros por carretera que dé
satisfaccidén a las necesidades de los habitantes del municipio de los Alcazares
para su traslado al Hospital General Universitario los Arcos del Mar Menor, y para
ello considera el mas adecuado el sistema de transporte a la demanda previsto y

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10879

regulado en la Ley 10/2015, de 24 de marzo, por la que se establece el sistema
competencial en el transporte urbano e interurbano de la Regién de Murcia,
puesto con el mismo se satisface una demanda de movilidad de bajo volumen y
costes asequibles.

Dentro de esta linea de actuacion se propone la aprobacion de las bases
de las subvenciones destinadas a fomentar la movilidad de los vecinos de los
Alcdzares en el traslado al Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor
mediante el sistema de transporte a la demanda.

En el articulo 9.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, se dispone que, con caracter previo al otorgamiento de
subvenciones, deberan ser aprobadas las bases reguladoras de la concesion.
Asimismo, en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia se indica que las normas que
contengan las bases reguladoras de la concesion deberan aprobarse y publicarse
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia

En esta Orden se establecen las bases generales que posibiliten la
convocatoria de ayudas en forma de subvencion para financiar el derecho a
la movilidad de los vecinos de los Alcazares en el traslado al Hospital General
Universitario los Arcos del Mar Menor mediante el sistema de transporte a la
demanda.

La concesion de la subvencidn se realizard mediante Orden, en la que se
especificaran los compromisos y condiciones aplicables, de acuerdo con lo
previsto en esta Orden.

En su virtud, a propuesta de la Direccion General de Movilidad y Litoral y
de conformidad con lo dispuesto en el articulo 10.1.4 del Estatuto de Autonomia
de la Regidén de Murcia, articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de
Organizaciéon y Régimen Juridico de la Administracion Publica de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, articulos 10,13 y 17 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Dispongo:

Articulo 1. Objeto de la subvencion.

Aprobar las bases reguladoras de concesion de subvenciones en régimen de
concurrencia competitiva destinada a fomentar la movilidad de los vecinos de
Los Alcazares en su traslado al Hospital General Universitario Los Arcos del Mar
Menor, mediante la modalidad de transporte a la demanda previsto y regulado en
la Ley 10/2015, de marzo, por la que se establece el sistema competencial en el
transporte urbano e interurbano de la Regiéon de Murcia.

Articulo 2. Requisitos de los beneficiarios.

Podréd ser beneficiario de la subvencién el operador que cumpla todos los
requisitos siguientes:

1. Ser titular de contratos de gestidon de servicios publicos regulares de
transporte.

2.- Disponer de autorizacién para prestar servicios discrecionales.

Ademds de lo anterior, quienes participen en la convocatoria deberan

acreditar, con anterioridad a la finalizacién del plazo para la presentacion de
solicitudes que disponen de autorizacion para la prestacion del servicio entre

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10880

los Alcézares y el Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor bajo
la modalidad de transporte a la demanda o de haberlo solicitado a la Direccion
General de Movilidad y Litoral.

Articulo 3. Procedimiento de concesiéon y criterios objetivos de
otorgamiento de la subvencion.

1.- La ayuda se concederd mediante el procedimiento de concurrencia
competitiva, mediante el cual se realizard una comparacion de las solicitudes
presentadas, a fin de establecer una prelacion entre las mismas de acuerdo con
los criterios de valoracion establecidos en el punto dos de este articulo.

2.-. Criterios objetivos de otorgamiento de la subvencién y ponderaciéon de
los mismos:

La valoracion de las solicitudes presentadas que realizara el érgano instructor,
se hara segun una escala de puntos, de acuerdo con los siguientes criterios:

1.- Por cada vehiculo adscrito al servicio con capacidad de 29 pasajeros o
superior: 1 punto.

2.- Por cada expedicion de ida y de vuelta: 1 punto.

3.- La tarifa no excedera de 1.30 euros por trayecto. Por cada 10 céntimos
de reduccién de esta tarifa, se otorgara: 1 punto.

Articulo 4. Gastos subvencionables y cuantia individualizada de la
subvencion.

La cuantia del crédito destinado a tal fin vendra determinado en la
convocatoria correspondiente, no pudiendo ser superior a 14.000 euros.

El gasto subvencionable consiste en fomentar el derecho a la movilidad
que permita el traslado de los vecinos de los Alcazares al Hospital General
Universitario Los Arcos del Mar Menor mediante la compensacion al operador
beneficiario de los costes de explotacion.

Articulo 5. Organos competentes del procedimiento de concesién de
la subvencioén.

1.- Al Director/a General competente en materia de transportes le
correspondera la ordenacion e instruccidn del procedimiento y realizarad todas
las actuaciones que estime necesarias para la determinacidén, conocimiento y
comprobacién de los datos, en virtud de los cuales, debe formularse la propuesta
de resolucion.

2.- Al Consejero/a competente en materia de transportes le correspondera la
resolucién del procedimiento de concesién de la subvencién.

3.- Las subvenciones seran concedidas hasta agotar el crédito presupuestario.
Articulo 6. Plazo y forma de justificacion y forma de pago.
1.- El pago de la subvencion se realizaréd con caracter anticipado.

2.- El beneficiario debera presentar ante la Direccidn General competente en
materia de transportes, en los tres meses siguientes al vencimiento del periodo
subvencionable, la siguiente documentacion:

Una memoria en la que se establezca los siguientes extremos:
1.- Costes de explotacion del servicio.
2.- Numero de viajeros que han hecho uso del mismo.

3.- Ingresos obtenidos por el operador en la explotacién del servicio.

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10881

4.- Descripcion de los servicios prestados, regularidad e identificacion de
las principales incidencias o alteraciones del servicio prestado, en relacién con el
servicio programado.

5.- Asimismo, deberan aportar cualquier otra documentacién que le sea
solicitada, en relacion al objeto del presente Convenio

Articulo 7. Compatibilidad.

Esta subvencion es compatible con cualesquiera otras subvenciones, ayudas,
ingresos o recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera
Administraciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Unién Europea o
de organismos internacionales, siempre que el importe de las mismas no supere
el importe de la actividad subvencionada.

Articulo 8. Criterios de graduacion de posibles incumplimientos.

Se establecen los siguientes criterios para la graduaciéon de los posibles
incumplimientos de las condiciones impuestas con motivo del otorgamiento de la
subvencion con los porcentajes a reintegrar en cada caso:

Posibles incumplimientos Porcentaje a reintegrar
1. Obtencion de la subvencion falseando u ocultando condiciones. 100%
2. Incumplimiento total de los fines para los que se presento la solicitud. 100%
3. Incumplimiento parcial de los fines para los que se presento la solicitud. Proporcional a los objetivos no cumplidos.
4, Incumplimiento de las medidas de difusion contenidas en el art. 18.4 de la Ley 38/2003, de 17 de 50%
noviembre y en el articulo 11.g) de esta Orden.
5. Incumplimiento de la obligacion de justificacion. 100%
6. Justificacion insuficiente. Proporcional a la parte no justificada
adecuadamente.
7. Incumplimiento parcial de otras condiciones impuestas como beneficiario. Proporcional a las condiciones no cumplidas.

Dichos criterios seran de aplicacién para determinar el importe que finalmente
haya de reintegrar el beneficiario y responden al principio de proporcionalidad.

Articulo 9. Procedimiento de concesion.

1.- Las ayudas se concedera a la mercantil solicitante que cumplan los
requisitos establecidos en esta Orden.

Las solicitudes deben ser validamente presentadas y cumplir los requisitos
establecidos en esta Orden, de acuerdo con los criterios de valoracion establecidos
en el articulo 3.2. Todo ello, sin perjuicio de la posibilidad de subsanacion de
la solicitud prevista en el articulo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2.- Al Director/a General competente en materia de transportes le
corresponde la ordenacion e instruccidon del procedimiento y realizara todas
las actuaciones que estime necesarias para la determinacién, conocimiento y
comprobacién de los datos, en virtud de los cuales, debe formularse la propuesta
de resolucion.

3.- La Comisién de Evaluacién, a cuya composicion se refiere el articulo
10, evaluard las solicitudes conforme a los criterios, formas y prioridades de
valoracion establecidos en esta Orden y emitira informe en el que se concrete el
resultado de la evaluacion efectuada.

4.- El 6rgano instructor, a la vista del expediente y del informe de la Comisidn
de Evaluacién, formulara la propuesta de resolucién provisional, debidamente

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10882

motivada, que debera notificarse a los interesados en la forma que establezca
la convocatoria, y se concedera un plazo de 10 dias para presentar alegaciones.

Se podra prescindir del trdmite de audiencia cuando no figuren en
procedimiento ni sean tenidos en cuenta otros hechos ni otras alegaciones
y pruebas que las aducidas por los interesados. En este caso, la propuesta de
resolucién formulada tendra el caracter de definitiva.

Examinadas las alegaciones aducidas en su caso por los interesados, por el
organo instructor se formulara la propuesta de resolucion definitiva, que debera
expresar la solicitante o la relacion de solicitantes para las que se propone la
concesiéon de la subvencién, y su cuantia, especificando su evaluaciéon y los
criterios de valoracion seguidos para efectuarla.

El expediente de concesion de subvenciones contendrd el informe del
dérgano instructor en el que conste que de la informacion que obra en su poder
se desprende que las beneficiarias cumplen todos los requisitos necesarios para
acceder a las mismas.

5. La propuesta de resolucidon definitiva, se notificara a las asociaciones
interesadas que hayan sido propuestas como beneficiarias en la fase de
instruccion, para que en el plazo de diez dias naturales desde la notificacién de
la propuesta de resolucién comuniquen su aceptacion con la advertencia de que
de no recibirse comunicacion en sentido contrario, se entendera producida la
aceptacion.

6. Las propuestas de resolucidén provisional y definitiva no crean derecho
alguno a favor de las asociaciones beneficiarias propuestas, frente a la
Administracion, mientras no se le haya notificado la resolucion de concesion.

7. Una vez aprobada la propuesta de resolucién definitiva, el Consejero
competente en materia de transportes resolvera el procedimiento.

La resolucidon se motivara de conformidad con lo que dispuesto en esta Orden
debiendo, en todo caso, quedar acreditados en el procedimiento los fundamentos
de la resolucién que se adopte.

La resolucidon, ademas de contener la solicitante o relacion de solicitantes a
las que se concede la subvencion, hara constar, en su caso, de manera expresa,
la desestimacién del resto de las solicitudes.

La resolucidon que pone fin a la via administrativa, podra ser recurrida
potestativamente en reposicion o ser impugnada directamente ante el orden
jurisdiccional contencioso-administrativo, de acuerdo con lo preceptuado en
los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

La alteracién de las circunstancias tenidas en cuenta para la concesion de la
subvencidn, podra dar lugar a la modificacién de la resolucidn.

8.- El plazo para notificar la resolucion no podra exceder de seis meses. Dicho
plazo se computarad desde la finalizacion del plazo de presentacidn de solicitudes.

9.- La notificacion se realizara de conformidad con lo dispuesto en el articulo
43 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas. Tratandose de personas juridicas, las Asociaciones
solicitantes estan obligadas a relacionarse a través de medios electrénicos con
esta Administracion Publica para cualquier tramite del procedimiento de concesion
de la subvencion.

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10883

10.- El vencimiento del plazo maximo sin haberse notificado la resolucién
legitima a las asociaciones interesadas para entender desestimada por silencio
administrativo la solicitud de concesion de la subvencion.

Articulo 10. Comision de Evaluacion.

La Comision de Evaluacién tendra a su cargo la evaluacion de las solicitudes
de subvencidon efectuadas conforme con los criterios, formas y prioridades de
valoracion establecidos en esta Orden. A tal efecto emitird un informe en el que
se concretara el resultado de la evaluacion efectuada.

Dicha Comision estara integrada por los siguientes miembros:

Presidente: El/la directora/a General competente en materia de transportes.
Vocales:

- El/la Subdirector/a General competente en materia de transportes.

- El/la Jefe/a de Servicio de Transportes.

- El/la Jefe/a competente en materia de gestidn econdmica y presupuestaria.

Secretario/a: Un/a Asesor/a Juridico/a, de la Direccion General competente
en materia de transportes, o en su defecto un funcionario/a licenciado/a en
derecho de la indicada Direccidon General, designado por el/la titular del Centro
Directivo.

Articulo 11. Obligaciones de los beneficiarios.

La mercantil beneficiaria de la subvencién estaran obligados al cumplimiento
de las obligaciones establecidas en el articulo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones y en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia.

Asi, quedaran obligadas al cumplimiento de las siguientes obligaciones:

1. Cumplir el objetivo, o adoptar el comportamiento que fundamenta la
concesién de la subvencion.

2. Justificar ante el érgano concedente el cumplimiento de los requisitos
y condiciones, asi como la realizacién de la actividad y el cumplimiento de la
finalidad que determinen la concesion o disfrute de la subvencion

3. Someterse a las actuaciones de comprobacion, a efectuar por el 6rgano
concedente, asi como cualesquiera otras de comprobacion y control financiero
que puedan realizar los 6rganos de control competentes, tanto nacionales como
comunitarios, aportando cuanta informacién les sea requerida en el ejercicio de
las actuaciones anteriores.

4. Comunicar al érgano concedente la obtencién de otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos que financien las actividades subvencionadas. Esta
comunicacidn deberd efectuarse tan pronto como se conozca y, en todo caso, con
anterioridad a la justificacion de la aplicaciéon dada a los fondos percibidos.

5. Acreditar con anterioridad a dictarse la propuesta de resolucién de
concesidon que se hallan al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones
tributarias y frente a la Seguridad Social, asi como no tener deudas en periodo
ejecutivo de pago con la Administracion de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia, salvo que las deudas estén suspendidas o garantizadas.

6. Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demas
documentos debidamente auditados, en los términos exigidos por la legislacion
mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, asi como cuantos

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10884

estados contables y registros especificos sean exigidos por las bases reguladoras
de las subvenciones, con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las
facultades de comprobacién y control.

7. Conservar los documentos justificativos de la aplicacién de los fondos
percibidos, incluidos los documentos electrénicos, en tanto puedan ser objeto de
las actuaciones de comprobacion y control.

8. Adoptar las medidas de difusion contenidas en el apartado 4 del articulo 18
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones. A tal fin, deberan
llevar en el vehiculo, en un lugar visible, un adhesivo que informe que la adquisicién
del mismo ha sido subvencionada por la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia. Dicho adhesivo sera proporcionado por la Direccién General de Movilidad y
Litoral

9. Proceder al reintegro de los fondos percibidos en los supuestos
contemplados en el articulo 37 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

10. Comunicar al érgano concedente la modificacion de cualquier
circunstancia tanto objetiva como subjetiva que afecte a alguno de los requisitos
exigidos para la concesion de la subvencion.

Articulo 12. Concurrencia y modificaciéon de la subvencion.

Toda alteracién de las condiciones tenidas en cuenta para la concesién de la
subvencién y, en todo caso, la obtencidon concurrente de subvenciones o ayudas
otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados, nacionales o
internacionales, podra dar lugar a la modificacion de la resolucién de concesién.

El importe de las subvenciones reguladas en la presente Orden en ninglin caso
podra ser de tal cuantia que, aisladamente o en concurrencia con subvenciones
0 ayudas otorgadas por otras Administraciones o Entes publicos o privados,
nacionales o internacionales, y con cualesquiera otros recursos para la misma
finalidad o actividad desarrollada, supere el coste de la actividad a desarrollar por
el beneficiario o de la finalidad para la que se concedié la ayuda o subvencién.

Articulo 13. Reintegro de las subvenciones.

En su caso, procedera el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia
del interés de demora, desde el momento del pago de la subvencién y en la
cuantia fijada en el articulo 32.2 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia; asimismo,
procedera el reintegro en los casos previstos en los articulos 36 y 37 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 14. Régimen sancionador.

En la imposicion de sanciones, se estara a lo dispuesto en el Titulo IV de la
Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia.

Articulo 15. Régimen juridico.

Las subvenciones se regiran por las bases reguladoras de la presente Orden,
por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones y por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

NPE: A-200421-2625



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 89 Martes, 20 de abril de 2021 Pagina 10885

Articulo 16. Jurisdiccion competente.

La jurisdiccion competente para conocer los conflictos que se susciten en
aplicacién de esta Orden sera la jurisdiccidn contencioso-administrativa.

Articulo 17. Informacion sobre subvenciones.

Con independencia de la publicidad derivada de la normativa aplicable
en materia de subvenciones, y de manera adicional a esta, la Administracion
Publica de la Regidon de Murcia publicara en el Portal de Transparencia al que se
refiere el articulo 11 de la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia
y Participacion Ciudadana de la Region de Murcia, las subvenciones y ayudas
publicas concedidas con indicacién del tipo de subvencién, érgano concedente,
importe, beneficiarios, asi como su objetivo o finalidad.

Articulo 18. Medios de impugnacion.

La presente Orden de bases reguladoras de concesidén de subvenciones
constituye una disposicion de caracter general contra la que se podra interponer
directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia.

Disposicion final. Entrada en vigor.

La presente disposicién entrara en vigor al dia siguiente al de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, 15 de abril de 2021.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
José Ramon Diez de Revenga Albacete.

NPE: A-200421-2625 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3939/2021	Orden de 15 de abril de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 18 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribunal y se aprueba 
	3940/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 13 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tri
	3941/2021	Orden de 15 de abril de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribun
	3942/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	3943/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miemb
	3944/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tri
	3945/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Tribun
	3946/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3947/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3948/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 25 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tr
	3949/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	3950/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda,por la que se nombra a las personas miembros del tribuna
	3951/2021	Orden de 15 de abril de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del Trib
	3938/2021	Orden de corrección de errores de la Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convoca concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3991/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se delegan competencias del titular del departamento en los titulares de los Órganos Directivos de la Consejería.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	3961/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de centros de primera acogida y media/larga estancia para menores de 0 a 6 años cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad p
	3962/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas para menores con discapacidad cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina el precio de las 
	3963/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros de media/larga estancia para menores cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la entidad pública y por la que se determina
	3964/2021	Orden por la que se modifica el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas en centros para primera acogida de menores en situación de urgencia o emergencia social cuya tutela y/o guarda haya sido asumida por la e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3983/2021	Orden de 14 de abril de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente sobre disposiciones generales de vedas para la pesca fluvial del año 2021.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	3557/2021	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3568/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 26 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas destinadas al acceso a l
	3569/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se modifica la Orden de 22 de mayo de 2019 por la que se establecen las bases reguladoras para la selección y concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de actuaciones de fo
	3975/2021	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de una subvención destinada a fomentar la movilidad de los vecinos de Los Alcázares en el traslado al Hospital General Universitario 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3542/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, al proyecto “Línea de tratamiento y pintura en polvo para el recubrimiento exterior
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	2968/2021	Información pública relativa a la solicitud, por parte de la CR de Mazarrón, de permuta de riego de la concesión de aguas procedentes de la EDAR de Mazarrón. ASM-21/2020.
	3070/2021	Anuncio de información pública relativo a la petición, por parte de Esteban Candel Miñano, de permuta de derechos de riego de la SAT Virgen del Rosario en el T.M. de Campos del Río. ASM-30/2018.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3584/2021	Cuenta de abogados 385/2020.
	3594/2021	Despido/ceses en general 425/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	3587/2021	Impugnación de actos de la administración 722/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3585/2021	Procedimiento ordinario 799/2020.
	3586/2021	Seguridad Social 611/2019.
	3588/2021	Sanciones 82/2021.
	3589/2021	Procedimiento ordinario 115/2021.
	3590/2021	Procedimiento ordinario 844/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	3591/2021	Sanciones 520/2020.
	3593/2021	Derechos fundamentales 81/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3592/2021	Despido objetivo individual 661/2020.
	IV. Administración Local
	Bullas
	3575/2021	Aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Caravaca de la Cruz
	3538/2021	Delegación de la Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	3540/2021	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la selección de un Auxiliar Administrativo y posterior nombramiento de personal funcionario interino para la sustitución transitoria del titular, mediante concurso.
	Las Torres de Cotillas
	4003/2021	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al primer trimestre de 2021, y apertura del período voluntario de cobro.
	Mula
	3501/2021	Aprobación definitiva del Reglamento del Archivo Municipal de Mula.
	Murcia
	3008/2021	Relación de puestos de trabajo del Organismo Autónomo Fundación Museo Ramón Gaya.
	3513/2021	Acuerdo de la Junta de Gobierno del Excmo. Ayuntamiento de Murcia de delegación de competencias en las Concejalías Delegadas. 
	2681/2021	Emplazamiento de procedimiento abreviado 31/2021 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia.
	San Javier
	3841/2021	Convocatoria para la provisión temporal de la lista de espera de la bolsa de empleo de Profesor de Conservatorio, especialidad Tuba.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-19T21:41:39+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



